
UCHWAŁA NR XXII/   /2026 
Rady Gminy Jastków  

z dnia 30 stycznia 2026 roku 
 
w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2026 rok. 
 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz.1153 ze zm.), art. 212 ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), 
-   Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XXI/166/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 19 grudnia 2025 roku 
       w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026, zmienionej: 
      - Zarządzeniem Nr 10/2026 Wójta Gminy Jastków z dnia 20.01.2026 r., 
       wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1. Zwiększa się dochody budżetowe z kwoty 110 542 751,54 zł  o kwotę 162 648,00 zł 
     do kwoty 110 705 399,54 zł według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
  2. Zwiększa się wydatki budżetowe z kwoty 118 724 266,29 zł  o kwotę 2 950 118,22 zł 
    i jednocześnie zmniejsza się wydatki o kwotę 395 569,72 zł do kwoty 121 278 814,79 zł  
    według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
  3. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
  4. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
  5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
  6. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§2.1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości  10 573 415,25 zł, 
 
     2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 
         1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,                
            wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
            na realizację projektu finansowanego z udziałem tych środków             -  1 404 319,36 zł,  
 
        2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  
            gminy innych niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, 
            o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych,  
            w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
            kredytów i pożyczek                                                                               -  7 064 416,14 zł, 
 
        3) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym                         -  2 104 679,75 zł. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 



Uzasadnienie. 
1.Zmiany w dochodach: 
rozdz.60004 + 162 648,00 zł środki  z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  
                      o charakterze użyteczności publicznej na funkcjonowanie publicznego transportu  
                      zbiorowego na terenie gminy. 
 
2.Zmiany w wydatkach: 
a) wydatki bieżące: 
rozdz.01043 + 35 000,00 zł zlecenie audytu bezpieczeństwa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej      
                      w Gminie Jastków; 
rozdz.60004 + 162 648,00 zł usługi transportu lokalnego na terenie gminy;  
rozdz.70005 + 35 000,00 zł zlecenie analizy ekonomiczno-organizacyjnej utworzenia spółki  
                      komunalnej;  
rozdz.80101 + 100 000,00 zł remont szatni i łazienek przy sali gimnastycznej w Szkole  
                     Podstawowej w Jastkowie (wkład własny); 
rozdz.90095 + 60 000,00 zł koszty utrzymania zbiornika retencyjnego, w tym zlecenie badań  
                      jakości wody z rzeki Ciemięgi i zbiornika oraz badania efektywności oczyszczania  
                      wody w systemie hydrofitowym przed zbiornikiem; 
rozdz.92109 – 250 000,00 zł przeniesienie do wydatków inwestycyjnych planowanych remontów  
                     budynków: OSP w Ługowie i świetlicy Smugach; 
rozdz.75095 - 82 134,60 zł przeniesienie do inwestycji części zakupów związanych z realizacją  
                     projektu „Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Jastków” ; 
rozdz.80195+   3 912,50 zł kontynuacja realizacji projektu „Lepsza edukacja w gminie Jastków”  
                     (środki niewykorzystane w 2025 roku); 
rozdz.85203+ 221 152,40 zł kontynuacja realizacji projektu „Gmina Jastków-Dla Społeczności”  
                     (środki niewykorzystane w 2025 roku); 
rozdz.85295+ 234 048,65 kontynuacja realizacji projektu „Polityka senioralna EFS+”  
                     (środki niewykorzystane w 2025 roku); 
 
b)wydatki inwestycyjne: 

 zwiększenia na nowe zadania: 
- Przebudowa drogi gminnej Nr 105951L w m.Ługów – 110 000,00 zł; 
 
- Budowa drogi gminnej Nr 105988L w m.Jastków (dz.nr 334) – 800 000,00 zł 
 (poprzednio: Przebudowa drogi gminnej Nr 105989L w m.Jastków – 200 000,00 zł); 
 
- Zakup i montaż fotoradaru w pasie drogi Nr 809 w m.Snopków – 20 000,00 zł; 
 
- Wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu działki nr 70/15 w m.Snopków – 25 000,00 zł; 
 
- Zakup nieruchomości na rzecz Gminy – 50 000,00 zł; 
 
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Płouszowicach – 100 000,00 zł; 
 
- Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej na terenie Gminy Jastków – 50 000,00 zł; 
 
- Zakupy inwestycyjne w ramach projektu „Rozwój cyberbezpieczeństwa w Gminie Jastków”-  
   176 603,20 zł (środki niewykorzystane w 2025 roku ; 
 
- Zakup ciągnika – 370 000,00 zł; 
 



- Zakup głowic do kosiarki wysięgnikowej do koszenia trawy i przycinki gałęzi – 50 000,00 zł; 
 
- Budowa oświetlenia boiska w Dąbrowicy na dz.nr 497 – 130 000,00 zł; 
 
- Pomoc finansowa dla Powiatu Lubelskiego na wykonanie dokumentacji projektowej na    
  zadanie: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2211L w m.Barak i Dąbrowica, gmina Jastków  
  z włączeniem odcinka drogi ekspresowej S-17” – 49 000,00 zł (udział 50%). 
 

 zmiana kategorii zadań z remontowych na inwestycyjne: 
- Przebudowa budynku OSP ze świetlicą w m.Ługów – 170 000,00 zł; 
- Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m.Smugi – 80 000,00 zł; 
 

 zwiększenie zakresu zadań zaplanowanych w ramach funduszu sołeckiego: 
- Wykonanie placu zabaw w sołectwie Smugi – 30 000,00 zł; 
- Wykonanie placu zabaw przy KAM w Marysinie – 12 000,00 zł; 
 
3.Przychody – zwiększenie o kwotę 2 391 900,50 zł z tytułu niewykorzystanych środków 
pozostających na rachunku bieżącym budżetu na dzień 31.12.2025 r., w tym 533 319,36 zł – 
środki na realizację projektów z dofinansowaniem unijnym.  
 
 
 
 
 
 


